



Gustav Enander  
Miljö- och samhällsbyggnadsavd.  
Telefon 010-22 36 305  
gustav.enander@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet  
Miljö- och energidepartementet  
[m.registrator@regeringskansliet.se](mailto:m.registrator@regeringskansliet.se)

## Yttrande över promemoria om Förbättrat genomförande av två direktiv på avfallsområdet

Miljö- och energidepartementet har översänt promemoria om Förbättrat genomförande av två direktiv (avfallsdirektivet och elutrustningsdirektivet) på avfallsområdet till Länsstyrelsen för synpunkter.

### Sammanfattning

Länsstyrelsen anser att förslagen till stora delar är bra och tydliggör direktiven i svensk lagstiftning.

Länsstyrelsen ser generellt positivt på att kontrollen av avfallshanteringen i alla led skärps och att det införs krav för att tillåta verksamheter att behandla avfall. Länsstyrelsen anser att det är viktigt med regelbunden tillsyn av verksamheter där avfall behandlas och/eller uppkommer. Länsstyrelsen bedömer att det räcker att det införs ett krav på att regelbunden tillsyn ska genomföras vid de anläggningar där farligt avfall uppkommer. Tillägget att ett tillsynsprogram ska upprättas ger en ökad administration med liten eller ingen miljönytta eftersom regelbunden tillsyn redan genomförs idag.

### Länsstyrelsens synpunkter

#### AVFALLSDIREKTIVET

##### **Krav för att tillåta verksamheter för behandling av avfall**

Länsstyrelsen tillstyrker Naturvårdsverkets förslag om att införa en bestämmelse med ett uttryckligt krav på att en tillstånds- eller anmälningsskyldig verksamhet endast får tillåtas om den uppfyller de krav på hantering av avfall som följer av förslaget. Dessutom anser Länsstyrelsen att införandet av den nya 9 kap 7 a § i kombination med den ändrade 15 kap 11 § miljöbalken medför att kraven på vilka uppgifter en ansökan eller anmälan behöver innehålla förtydligas jämfört med dagsläget.

##### **Tillståndsdomars innehåll**

Länsstyrelsen kan, i likhet med Naturvårdsverket, konstatera att de bestämmelser i 22 kap 1 § miljöbalken om vad en ansökan i ett ansökningsmål ska innehålla inte fullt ut motsvarar de krav som ställs i samma kapitel på vad



en dom som omfattar behandling av avfall ska innehålla. Länsstyrelsen bedömer att bristande korrelation mellan de krav som ställs på en ansökan och de bestämmelser som en dom ska innehålla kan medföra ökad handläggningstid för prövningsmyndigheterna och ökade kostnader för verksamhetsutövaren. Länsstyrelsen anser därför att det finns ett påtagligt behov av mer detaljerade krav på vad en ansökan om tillstånd till behandling av avfall ska innehålla.

### **Uppdrag till Naturvårdsverket om undantag från prövningsplikten**

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om att införa allmänna hanteringsregler för U-verksamheterna. Länsstyrelsen noterar att Naturvårdsverket kommer att utreda om vissa verksamheter som i dag omfattas av krav på tillstånd eller anmälan kan hanteras inom ramen för allmänna hanteringsregler. Länsstyrelsen konstaterar att frågan om förändrade bestämmelser avseende avfall uppkommit vid tidigare tillfällen (se Mark- och miljööverdomstolens dom M 7806-16). Länsstyrelsen anser att det är positivt om sådana regler kan tas fram och då särskilt för de verksamheter som behandlar avfall inom infrastrukturprojekt.

### **Tillsyn över avfallshantering och verksamheter där farligt avfall uppkommer**

Enligt förslaget införs krav på regelbundna tillsynsbesök hos den som yrkesmässigt hanterar avfall eller bedriver en yrkesmässig verksamhet där farligt avfall uppkommer. Det införs även krav på vad tillsynsmyndigheten ska kontrollera vid tillsyn av den som yrkesmässigt samlar in eller transporterar avfall. Länsstyrelsen ser generellt positivt på att kontrollen av avfallshanteringen i alla led skärps; från den yrkesmässiga verksamheten där farligt avfall uppkommer till mottagaren, behandlaren och transportören av avfallet. Länsstyrelsen vill uppmärksamma regeringen på att förslaget innebär en ökad arbetsbelastning för tillsynsmyndigheterna. I huvudsak innebär förslaget en ökad administration då förslaget innefattar krav om att tillsynsmyndigheten ska upprätta och regelbundet revidera ett tillsynsprogram för alla verksamheter som yrkesmässigt hanterar avfall eller bedriver en yrkesmässig verksamhet där farligt avfall uppkommer. Farligt avfall uppkommer vid nästan alla verksamheter. Länsstyrelsen anser att förslaget om att införa krav om att upprätta ett tillsynsprogram bör begränsas till de verksamheter som yrkesmässigt samlar in, behandlar eller transporterar avfall. De som bedriver en yrkesmässig verksamhet där farligt avfall uppkommer bör vara undantagna från kravet. För dessa borde det räcka med den tillsynsplan som ska upprättas enligt miljötillsynsförordningen.

### **ELTRUSTNINGSDIREKTIVET**

Länsstyrelsen tillstyrker Naturvårdsverkets förslag gällande behovet av ändringar med avseende på konsumentelavfall i förordningen (2014:1075) om producentansvar för elutrustning till följd av elutrustningsdirektivet. Förslaget



ger utrymme för tolkningar då det kan vara svårt att avgöra hur stor mängd avfall som anses vara likvärdig med avfall som normalt uppkommer i privathushåll. Detta bör tydliggöras.

---

I den slutliga handläggningen av detta ärende har landshövding Helena Jonsson beslutat och enhetschef Gustav Enander varit föredragande. I ärendet har också deltagit miljöskyddshandläggare Oskar Karlsson, P-O Svensson, Li Blomqvist och Marie-Louise Lüscher.



Helena Jonsson



Gustav Enander

**Kopia till**  
Anneli Wirtén  
Emma Willaredt